FRAGMENTA ANNALIVM

EX LIBRO I

1*. *Vopisc. Prob. 1, 1* Certum est quod Sallustius Crispus [Cat. 8, 4] quodque M. Cato [fr. 83] et Gellius historici sententiae modo in litteras rettulerunt, omnes omnium uirtutes tantas esse quantas uideri eas uoluerint eorum ingenia qui unius cuiusque facta descripserint. ⁵

2*. *Plin. n. h. VII 192* Litteras semper arbitror Assyrias fuisse, sed alii apud Aegyptios a Mercurio, ut Gellius, alii apud Syros repertas uolunt. utique in Graeciam attulisse e Phoenice Cadmum sedecim numero, quibus Troiano bello Palameden adiecisse quattuor hac figura ΖΨΦΧ, tot- ¹⁰ idem post eum Simonidem melicum ΤΞΩΘ, quarum omnium uis in nostris recognoscitur. (*cf. Victor. art. gr. p. 194 K.*)

3*. *Mar. Victor. art. gram. I p. 23 K. = Cinc. fr. 1.*

4*. *Plin. n. h. VII 194* Gellio Toxius Caeli filius lutei ¹⁵ aedificii inuentor placet exemplo sumpto ab hirundinum nidis.

5*. *Plin. n. h. VII 197* Auri metalla et flaturam Cadmus Phoenix ad Pangaeum montem [*inuenit*], ut alii, Thoas aut Aeacus in Panchaia aut Sol Oceani filius, cui Gellius medicinae quoque inuentionem ex melle assignat. ²⁰

6*. *Plin. n. h. VII 198* Mensuras et pondera [*inuenit*] Phidon Argiuus aut Palamedes, ut maluit Gellius.

7*. *Solin. I 7 p. 7 M.* Aram Hercules, quam uouerat, si amissas boues repperisset, punito Caco patri Inuentori dicauit. qui Cacus habitauit locum, cui Salinae nomen est, ²⁵ ubi Trigemina nunc porta. Hic, ut Gellius tradit, cum a Tarchone Tyrrheno, ad quem legatus uenerat missu Marsiae regis, socio Megale Phryge, custodiae foret datus, frustratus uincula et unde uenerat redux, praesidiis amplioribus occupato circa Vulturnum et Campaniam regno, ³⁰ dum attractare etiam ea audet, quae concesserant in Arcadum iura, duce Hercule, qui tunc forte aderat, oppressus est. Megalen Sabini receperunt, disciplinam augurandi ab eo docti.

8*. *Plin. III 108* Gelli[an]us auctor est lacu Fucino haustum Marsorum oppidum Archippe, conditum a Marsya duce Lydorum.

9*. *Solin. 2, 28 p. 42 M.* Cn. Gellius Aeetae tres filias dicit, Angitiam, Medeam, Circen; Circen Circeios insedisse 5 montes, carminum maleficiis uarias imaginum facies mentientem; Angitiam uicina Fucino occupauisse ibique salubri scientia aduersus morbos resistentem, cum dedisset homines uiuere, deam habitam; Medeam ab Iasone Buthroti sepultam filiumque eius Marsis imperasse. 10

EX LIBRO II

10*. *Seru. Aen. VIII 638* Cato autem [fr. 51] et Gellius a Sabo Lacedaemonio trahere eos [*Sabinos*] originem referunt.